
ESTADO DO MARANHÃO

Ci^l J{i;2IDtLA DO VALE

RUB

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N®01,558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0312005/2019

Modalidade: Pregão Presencial SRP N® 012/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços gráficos para atender as
necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

Proposta Adequada de Preços da Empresa

F. A. DE SOUSA FILHO

CNPJ: 24.426.668/0001-63



Ide 5

c O Al O I C c A O yytSUAL C AAA£LAf*tA

^ r<N|C:3F9C3C=S3^GC2X o »-H CD f fvl Al C. . O CD M

PREFLITUR-A MUNICIPAL TRJZIDELA DO VALE/MA

PREGÃO PRESENCIAL N" 012/2020

DATA DE ABERTURA: 07/07/2020

CPL-TRIZIDELADOVALE

I20_

PROPOSTA DE PREÇOS - FINAL

Prezados Senhores,

Empresa: F. A. DE SOUSA FILHO - ME. CNFJ n" 24.426.668/0001-O.L
inscrição bstadual: 1248X129-7. com sede na Rua Aarão Reis. n. 892- Saía; A - Cenlro. ("axias -MA.
telefone: (99) 98170-1826: e-mail : nordestecxrr;'hotmail.com. por meio do sen rcproscntante legal o
Sr. Francisco Alexandrino dc Sousa Filho. CPF n": 483.726.923-00 e Caileira de Identidade n'

1224908 SSP-PI, propõe a PREFF.ITURA MUNICIPAL DE TRIZIDF.I.A DO \ ALE- MA a
prestação dos scitíços, confoniic descritos abaixo nas seguintes condições:

OBJETO: Rcüistro de preços para futura, eventual e parcelada contratação ilc empresa especializada
para a prestação de serviços grátlecs para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale —
M.A. confoime especificações do termo dc referencia, anexo I.

1 - Valor global da proposta RS 67.494,72 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro

reais c setenta e dois centavos).

2 -A Validade da Proposta é de 60 (scssetita) dias corridos, a contar da data da sua abertura.

3-0 Prazo Fornccitncnto: dc acordo com o edital.

4 — Todas as condições: de acordo com o edital

5- A MARCA dc todos os materiais apresentados nessa proposta será Nordeste Gráfica.

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL Banco: 001 Ag.: 5897-1 Conta : 11.990-3

- Declaração: Declara para os devidos que nos preços proposto acima que estão incluso todos os
custos inerentes a esta prestação dc serviços.
Declaramos que forneceremos todo equipamento c pessoal necessário para a c.xccuçào dos serviços
objeto da presente licitação.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(.s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela
contratante, na hipótese de não confonnidade com as especificações exigidas no Anexo 1 - Termo de
Referencia, quando do seu recebimento provisório, no prazo dc ate conforme o do edital, contados a
partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a
Contratante.

99. 981 70.1 826 I 99. 98806.3463
Rua. Aarão Reiis, Q92 A, Ceinitro - Caxias-MA



2 de 5

&RAPtCA, CO^Uf>ifCAÇÀG VISUAL t RARLLAUiA

r-a C3 O e: s-r c oc <3^ >-i O-r fs^ A I í_ . C3 C3 is/i

Os produlos ofertados lerào validade igual ou superiora 12 (doze) meses, a conlar da entrega

definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de recebimento da Ordem dc

Foniecimcnto

Declaro conhecer a legislação dc regência desta licitação e que os produtos serão íbmccidos dc acordo

com as condições estabelecidas neste Hdital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos cm todos os

seus termos.

informamos que o Representante que assinará a Ala dc Registro dc Preços c ots) futureis) Conimiotsi.

será o mesmo que assina esta proposta _ TRiZlDELA DO VALE

Caxias. MA, 22 dc Julho de 2020

Francisco Alexandrino de Sousa Filho
CPF n°: 48.1.726.92.1-flO

Titular

99. 98170.1826 I 99. 98806.3463
Rua AarÃo Reis, BSfZ A, Centro - Caxias-MA



3 de 5

CTD o rt fzt ~r r:. c >; »•< cn ~t~ ̂  *o* i i_ . C3 rrj fs^

PREFCrrUR-^ MUNICIPAL TRIZIDELA DO VALli/MA

PREGÃO PRESENCIAL N" 012/2020

DATA DF, ABERTURA; 07/07/2020

PLANILHA DE PREÇOS

ESPEC1I--1CAÇÀ0 UND QTD V.LINIT

Biinner inédio

EXTENSO
TOTAL

26 RS 54,00 RS
quatro reais.

1" L.VILNSO

1.404,00 I quaitotomos e

Bloco de declaração do bolsa
família

BLOCO 1.155 I RS

quatro reais

c u inta c 5.055.SO I

çiiwi) mil c

ifiniü c cinco

reais c uitenl.i

Bloco de esostisticas do

ensnio fundamental
BI.OCO I 2.950 RS

I Bloco de Gráfico infentii BLOCO 1.525 RS

qiuilro reais
e trinta e

quatro reais

dü/e mil.

sciecciti.i.N c

12.714,50 qualor/e reais
c cinquciita
eentai. os

6.6.23.75 I

seis mil.

scisceuto.s e

trinta e (ivs

reais e setenta

Bloco de movimento mensitl

do EJA

Bloco de movimento mensal

do freqüência iam 21x.20:
formulário Um 2ix30tm

impressão Ixl com papel AP
24Ki:

Blocos de boletim de

ceorrências

Caderneta do .idoleseente

Tam. 10x15. {'onnujário com

48 paginas tamanho
lOx 15cra(Fccliad> capa em
couchè 8()KG impressão 4x0
cores acabamento vincada

miolo ein papel AP 24kg
impressão 4x4 cores
acabaiiietito uiamno

BLOCO I 2,095

BLOCO

quatro reais

c trinta e

quatro reais

c trinta c

cinco reais c j

I BLOCO 30 I RS 5,401 quarenta RS

sete reais c

7,29 vinte e nove | RS

9.113.25 1

1.395.20

noxs" mil.

cviiU) s* lie/c

reais e vinte c

cinco ccmatos

mil irc/cnlos e

cinco reais e

vinte centavo.s

162.0(1 1 sessenta e dui.s |

5.467.50

cinco mil.

qudlroceiilos e

scsseiiia e .sete

leais o

cinqüenta

99. 98170.1826 I 99. 98806.3463
Rua AarÃd Reis, Q92 A., Centro - Caxias-MA



■PLjRI2íD£U

ja I" f L A I A

h-JraraociEJTEoat (S? f-id-T-rv/iAii-.cicrjr-i

4fix64, imprcssiSo quarenta
lia 4x0 cores UND 7.050 RS 0,40 centavos de RS
c 60kg real
ilu I ao õ ano quatorze
cm, impressão UND 10.000 RS 0,14 tcniavosdc RS
lei AP 24kc real

Cartaz, tam. 40x64, imprcssiSo
em policroinia 4x0 cores
papei couclic 60kg
Certificado du I ao õ ano
Tam. 2lx30cm, impressào
1x1 com papel AP 24kc .
Ficha de referencia para o
hospital tam21x30cm. '
fonnulário 100x1 via, |
impressão 1x0 cor pnpcl AP |

BLOCO I

quatro ícais

4.-10 RS
nove

ilois mil.
2.820,00 oitocenluse

1.400.0{M qualroceiilos

quinltemo.s e
trinta e nove

reais c ni>vcnia

e sele ccnt.ivus

Ficha dc visita tlomi.xiliar
laiTi 21.x.l0an, fonriiiiário
lUÜxi via. intprcssilo 1x0
papei AP 24kg

Formulário cartáo da gcsinnlc
tam 21.x.l0ciu. impressão 2s2
cor papel AP 6I)KG

Formuláiio cariao de
vacinação adulto tam
10.x21cm. impic.s.sáo 2x2 cor
papel AP60kg

Formulário dc rendimento
escolar bimc.stral do I ao 5
ano. Tamanho 21x30cm,
impressão 1x1 com papel AP
24kc
Formulário de requisição dc
medicamento iam dl.x.lOcni.
impressão 4x4 cores papei
AP óOku
Formulário distribuição de
mercado tam 17x21 cm,
formulário 50x3 vins.
impressão IxOcm com papel
AP20kg super npmd e pnpel
Jornal numeiado. picotado.
colado c aranipeado.
Formulário llcha de

medicaiueniü, formulário
lüOxl via lanianhci 1.5x21
cm. impressão IxOpapel AP
24kg
Fonnulário Ficha geral de
atendimentos iam 21 x30cm,
formulário lOOxl via.
impressão I xO cor papei AP
24kg

Formulário placa de
iniediiado. fonnuíário 100x1
via tamanho 21x30cm,
impressào 1x0 cor papel AP
24kg
Formulário rccibu do entrega
CONABtam I5x2lcm,
fonnulário iOOxl via.
impressào I xO cor niipe) AP

I

I BLOCO 450 I R$

BLOCO] 250

BLOCO

BLOCO I

BLOCO

 BLOCO

BI.OCO

BLOCO I

quatro reais

4.39 RS
nove

vinte e oilo

0.28 centavos de RS
rw!

dezessete

Ü,17 centavos de RS
real

quatro reais

4.35 RS
CltlCO

três reais e

3.00 três reais I RS

dois reais c
noventa c

oito

quíttrü reais
e triiila e

quatro reais
4,90 e noventa RS

três reats e

3.90 noventa RS

noveceiilos c

soicniii c cinco

re:ii« c

cinqucntti
I  ceitlavo.s

, duzentos e de/

trezentos e

oitenta e dois

382,50 reais e
cinij iicala
ecniuvos

mil e oueiiui e

.087.50
cinqtisitia
ccni.ivos

dii/eiiios c

590 5< nov enta reais e
vititeccincn

cento e

ciiiv|iieiiia

seis mil.
6.705,1M) sctecentos o

cinco leais

4.507.50

qiialto inil.
quinltenlDS e

sessenta e sele

ciiiqiieiila
centavos

oiloeeiilo.s e

X82.1«i oiicnta e dois

cniqueitta c
oito tcais o
cinquciita
eeii lavos

99. 981 70.1 826 I 99. 98806.3463
Rua. >\arÃo Reiís, S92 A., Centro - Caxías-ma



CPL-TRIZIDELADOVALE
^ ̂ i c

DItOCCIUoS C

seis reais c

quarenta

eenla\o>

Fonnuiário, relalóno de

fiseali:íaçàO'inspeção tam
2lx30cm. formulário 50x2

vias, impressão 1x0 cor papel
an 20ke. Suner bond azul

quatro reais

e quarenta e

oito
BLOCO

Formulários BCP. Bolsa

família, papel 75g formato
A3 2 cores

dezenove

0,19 centavo.s de RS

real

lunceeiuo.- e
10.500 i RS 1.99.i.tiO

qurnlioiiio> e

seíenia e dois
,  , - quairoreais
Laudo para solicitação ..

140 autorização de procedimento BLOCO 125 RS 4,.58 '•"'"'l"eii a
e oito

ambulatorial
centavos

cinqüenta

Moiiitoiameiito da coleta do

material do colo do úlero.

21x30cm, formulário 100x1 I BLOCO

via, impressão Ixl eorpapei
AP24k

Requisição de maienal 50x2
tin 15x2lcm, impressão 1x0 ri nrn
com papel AP 20kg super
bond

quatro reais

g e quaraita e
nove

01t»ccillil> c

cnuiueiuj c

ires reais e dez

duzentos c

2"3.0Ü seíeiUJ e três

tres reais e

3,90 novenla RS70 I RS

Valor Global sessenta c sele mil, quatrocentos e novenla e quatro reais e setenta e dois
centavos

RS

(i7.494.72

Caxias, MA, 22 de Julho de 2020

Francisco Alexandrino de Sousa Filho

CPFn': 483.726.923-00

T

99. 981 70.1826 I 99. 98806.3463
Rua /Varão Reis, A, Cenj-tro - CaxiÃs-MA


